Quæ verò contexta, apposta, pictaq; septem ab hinc annis sunt, et duo anni in eisdem spatio amoueantur; ijs tantummodo exceptis, quæ in sepulchrorum operimentis insculpta sunt, si modo non emineant. Insignia familiarum, quæ in funere ad parietes ecclesie adhibentur, ita affigantur, vt exequijs de more absolutis, absq; parietum detrimento, aut deturpacione facile tollantur.

De sac. loc. 6. De ijs q. per. ad ord. 5. De ijs q. per. ad ord. 5. De ijs q. per. ad ord. 5.

De scutibus priuatis singulorum hominum, etiam quæ ad prescriptum confecta sunt ad ecclesiam tollendis, & preterea de communibus conseruandis. Id impensis vel vniuersitatum, vel par-

rum

piarum scholarum præstari poterit.

De cæcellis aut ciathris, de baptisterio, de altaribus, & de alijs id generis ex formula præscripta extruendis; nusquam censeatur quidquam contra permissum, quam decretis visitationis Apostolicæ & nostris constitutum est; nisi aliter concessum esse ostenderit ex literis facultatis concessæ.

Vbi ad tempus baptisteria que ad formam præscriptam non omnino extructa sunt, etiam scripto permittuntur, habeant ex visitationis Apostolicæ decreto conopœum saltem, & alia quæ necessario requiruntur.

Quæ ad suppellectilem eccles. NE ecclesie supellex, & indumenta, que ad præscriptam formam libri instructionum confecta non sunt, comparentur; sacra vè prece benedicantur; nec verò quæ comparata sunt, si cum præscripta ratione & forma non congruunt, ad vsum ecclesie adhibeantur; poena ea proposita, vt eorum indumentorum supellex esse à præscripto modo diuersam, qui confecerit, sumptu suo præstet ad præscriptam formam; & alia præterea multa grauiori afficiatur arbitrio Vicarij foranei, & Visitatoris.

Indumentorum sacrorum armaria, quatuor mensium spatio ad summum ex præscripta instructionum forma conficiantur, ad vsum parochialium ecclesiarum, etiam si que sint, que nullam sacristiam habeant.

Sacræ vestes, indumenta, omnisq; sacra supellex, ne in priuatis ædibus, ac ne in illis quidem, quæ sunt rectorum ecclesiarum vlllo modo asseruentur: vbi verò necessitas aliter fieri coegerit, id ex facultate scripta ad tempus à Visitatore impetrata, fiat licet; ita tamen, vt in armario decet, & loco (si melius nõ potest) cancellis saltem distincto, & à domestico vtu separato asseruentur.

Nec sacræ reliquæ, olea sacra in armario sacrarum vestiu contra concilij provincialis quarti decretum asseruentur, sed in ipsis ecclesijs omnino recedatur; in fenestella ad præscriptum confecta. Quibus autem in ecclesijs cappelle maiores nondum ædificatæ sunt, aut breui ad præscriptum congruentioris forme instaurandæ erunt; fenestella interim loco decet

ti, in qua reliquæ sacræ recondantur, & aliter, vbi sacrum oleum infirmorum asseruetur, de Visitatoris sententia & consilio duorum mensium spatio edificetur. Reliqua autem sacra olea in ciborio baptisterij custodiantur.

Supellex rerum infra ordine descriptarum, vnus mensis, duorum vè ad summum spatio, in vnaquaq; ecclesia parochiali à rectoribus, & ab alijs quorum interest, comparetur.

Qui præscripto tempore id non præstiterit, mulctetur arbitrio Visitatoris, & Vicarij foranei.

Supellex hæc est.

Asperforiu ad præscripti instructionum. Clauis inauratæ tabernaculi sanctissimi Sacramenti cum serica cordula.

Vascula sacrorum oleorum ex formula præscripta, etiam ad vsum ecclesiarum plebanarum.

Tabellæ secretorum cum cornicibus ad præscriptum instructionum.

Signacula serica ad vsum Missalium.

Signacula ite serica ad vsum breuiarij.

Vela calicum.

Tela stragula altarium colore viridi ad præscriptum instructionum.

Panni ad vsum baptizandi ad eandem præscriptum.

Vitæoli & eorum peluicule ex præscripto item.

Instrumentum ferreum ad vsum conficiendi hostias.

Cotila cum plumbo ad vsum hostiarum confectarum.

Telare corporalium, vt à sacerdotibus ea dealbentur, & aptentur.

Conopœum, & alia omnia ex præscripto visitationis apostolicæ, quæ ad baptisterium pertinent; & illa item quæ ad tempus permittuntur.

Vasa purificationis cum ansis ad vsum infirmorum; & theca item coriacea.

Thuribulum more Ambrosiano ex præscripto instructionum.

Telare altarium.

Confessionale.

Tabellæ ad vsum confessionalium.

Tabellæ ad vsum altarium.

Tabellæ in sacristijs ad præscriptum instructionum.

Suggestus ex præscripto item.

Sacra-

Sacrarium etiam aliud extra cappellam baptisterii.

Fenestellæ vreoolorum ex præscripto instructionum.

Omnes autem & singuli quorum interest, se hæc omnia & singula præstitisse nobis testatum faciât literis subscriptio ne Vicarij foranei signatis: qui vniuersusq; vel diligentiam vel negligentiam in hoc genere ad nos deferat.

Pro. 5. de eccl. cl. §. Vt in omni. pag. 275.

De regulis & instructionibus nitoris & munditię ecclesiarum, altarium, sacrorum, locorum, & supellestilis ecclesiasticæ.

Quę regulę in hac vndecima Synodo promulgatę in lucem cum edentur, ab vniuersis, & singulis quorum interest, in executionis vltim inducantur diligenter.

Vsus olei oliuarum commendatus ad lumen lampadum in ecclesijs, vbi fieri potest, retineatur omnino, & ad consuetudinem inducatur in omni ecclesia.

Quę admodum versandi in ecclesijs. Prou. 13. de cal. eccl. §. Grauiissimis pag. 101. Pro. 6. §. Quę de velo. tit. quę ad processif. pa. 309.

PRIMA Dominica, quę dicitur in albis depositis, post resurrectionem Domini, id publicę generatimq; mulieres moneantur, vt in ecclesia, & in processionibus velato capite sint, sub pœna interdicti, ex præscripto edicti nostri.

Id exequat Vicarius foraneus, aliusve, cui potestatem delegauerit: itaut si quę mulier cõtrafecerit, ecclesię ingressu illam interdicit, & denunciât, ad præscriptum formulę tradite.

Pannus, quem mulieres ad velandum caput in ecclesia adhibent; non tenuis, sed densus; nõ a fronte reuulsus, nec omnino amouibilis; sed acu trãfixo, aliove opere firmiter capiti hereat, & capillaturã omnẽ tege ns, etiã a fronte demissus p̄deat. Alioquin sacris canonibus, & decretis conciliorum facere ne cõseantur: quinimmo parochi, & alij q̄ debet, in eas, postquam generatim monitę erunt, interdicto, & alijs penis ad præscriptum agant. Ruri diebus non festis mulieres summo mane ad opus in agros iturę, & vesperidomum redeuntes, panno lineo partim complicato, & partim a tergo reuincto caput velatũ habentes, in ecclesia admittantur licet; aliã verò si capite velato in ecclesia ad præscriptum non erunt, pœnis ex Concilijs & edictis plestantur.

Mares, si cappa, aliãve superiori veste, p ratione eorum status induti non erunt,

in ecclesia ad sacramenta, aut etiam ad audienda diuina ne admittantur: Operarijs tamẽ summo mane ad opera exeutibus, missę in aurora, & causa precandi ad breue tempus diebus non festis etiam sine pallio in ecclesia esse liceat.

In eadem Dominica edictum de recta in ecclesia conuersatione promulgetur. Qui in eo deliquerit, contra eum Vicarius foraneus, & alius quicũq; a nobis saccultatẽ habet, agat ad præscriptũ formę.

De cõmeterijs omnino claudendis. Quę cõmeteria, si a fronte ecclesię sunt, sepiantur parietibus altis cub. 3. vnc. 8. nõ illius aspectus impediatur: si verò a laterẽ ecclesię, parietes eorum altiores sint, vt prospectus ẽ via publica tollatur.

Quamobrem quę cõmeteria spatio tẽporis quod Visitator præscriperit (non longius tamen sex mēibus) post editiõnem horum monitorum, non ita septa & clausa erunt; in ijs non sepeliatur, nec verò in eorum ecclesijs etiam regularibus; idq. tamdiu, quoad de ijs præstitum non sit, quod hoc decreto cauemus.

De arboribus a cõmeterio tollendis, & de reliquo eorum cultu ac nitore.

Id ita præstetur: vt si mensis spatio post horum monitorum editionem, omnia arborum, stirpium, arbutorumve genera ab ijs non conuellantur; ecclesia, tamdiu interdicta censeatur, quoad præstitum sit omnino, quod præstari mandamus.

De sepulchris ad formę præscriptam exedificandis.

Id vt in executionem inducatur, rectoribus ecclesiarum multã decem numerum aureorum constituimus, nõ in suis ecclesijs ea sine scripta nostra facultate exstrui patiantur: quã cauendum censemus, vt exhibita prius forma, magnitudineq; ecclesię, locus certus statuatur ad sepulcri structuram: ea verò facultas ita concessa, Vicario foraneo ostendatur; sine cuius consilio & consultatione nihil quidquam in illius operis initio, progressu, & fine fiat.

Is verò curabit, vt omnia præstentur ex præscripto facultatis concessę.

De canonicorum, & parochorum, & aliorum ecclesiasticorum hominum sepulcro.

Id

Quę ad cõmeteria. Prou. 4. de cõmit. pag. 125.

Prou. 4. de om. Sacra. §. ex cõm. pag. 116.

Quę ad sepulcra. Prou. 4. de sepulcr. pag. 124.

Pro. 5. Que ad diu. oh. 5. Hoc ipsu pag. 273. Tit. de sepul. et. pag. 124.

Pro. 4. 5. Ne quis. tit. de religiosa. pag. 127.

Que ad sacramentalia & sacramenta. tit. q. ad facer. genera. tim. p. 217. Tit. Que ad sacramentalia. pag. 133. Pro. 1. p. 30.

Id seruetur, vt extra chorum, & cappellam maiorem omnino sit, ad prescriptu concilij prouincialis quarti, & instructionem fabricę.

Id autem in Metropolitana nostra ecclesia anni spatio prestatetur, curantibus fabricę Prefectis, ad prescriptum forme, quam nos comprobauerimus.

De rebus in ecclesia aut cimiterio non excitandis, neque armis stringendis.

Qua ex re cum sapenunero ecclesie polutio existat, parochus si in ecclesia id admittetur, statim Vicarium criminalem in vrbe, & Vicarium foranum in diocesi certiorum faciat, vt inquisitione facta opportune, qui deliquerint, iure plectantur.

MONITA

Executionis Decretorum, quę ad Sacramentalia,

Et Sacramenta pertinent.

Vbi contra prescriptum prouincialis quinti, regulares populo eandemas benedictas, cineres, & palmas distribuunt (cum parochiale munus sit) Vicarius foraneus obseruet, hobilis referat, vt remedium adhibeamus.

De facultate exorcizandi energumenos ad prescriptum concilij prouincialis quarti.

Sine qua facultate, ne quis etiam regularis munus id obeat; ac ne ecclesiasticus homo huius diocesis, extra diocesis nostrę fines id audeat.

Sacra Eucharistia, & sacrum item oleu, & alia facta cum tangenda sunt, prece-datos, subsequatur deinde manuum ablutio: at vero post sanctissime Eucharistie tractationem, ne purificatorio digiti abstergantur, antequam abluantur.

Vascula sacri chrisimatis, & oleorum sacrorum, ita bambacio intrinsecus munita sunt, vt ne quid sacri olei inde effluere vilo modo possit, cum circumferuntur.

Vinctio, que sacro oleo ad baptismum adhibetur, bambacino abstergatur, lotio autem mappa.

DE pompa cauenda in baptismo infantum.

De die baptismi a parentibus etiam notando.

De instructione obstetricum.

Qua in re magna diligentia & cura parochi desideratur.

De cautione infantibus natu minoribus vno anno adhibenda.

Decretum ab omni parcho sepenuero euulgetur, idem de illius declaratione prestatetur.

Qua in re ab eisdem & peccati & excommunicationis causa proponatur.

Decreto autem de ea cautione satisfieri censetur, si infantis periculo caueatur ci-stella ex virgulis confecta, cum non materia sed forma prestatetur, presertim in regionibus montuosis, que ex rerum inopia & paupertate laborant.

Quoties parcho ex certa duorum triu-ve testificatione etiam extra iudicium constat, aliquem eo nomine, quod prescriptam cautionem ad infantem anniculum in lacto rependum non adhibuerit; ad se presentibus iisdem testibus illum accersat; quibus, alijve presentibus, si illius decreti cautionis violationem confiteatur, illum coram eisdem testibus scripto moneat, dierum quinde-cim spatium se ab ea culpa & excommunicatione absolutum ostendat; intereaq; ecclesie ingressu, & sacramentorum communione abstinere, pena declarande excommunicationis proposita.

Eo autem quinde-cim dierum spatium confecto, illum excommunicatum decernat, declaret, ac denunciaret, ex facultate que huius decreti facultate sibi conceditur; si modo Vicarius foraneus, aut Visitator id temporis non prorogarit, ita tamen vt prorogatio non diuturnior sit octo diebus.

Qua in ecclesia parochiali confirmatio-nis sacramentum ministratur, parochus schedulas illas a confirmatis traditas diligenter in vnum colligat, & in primis studiosę de industria recognoscat.

Illas autem que parochialium suorum sunt, cum singulis patribus familias conferat, vt nominum errorem deleat, qui aliquando incidere potest: errore autem deleto, si quis inest, confirmatorum nomi-

Que ad baptismum.

Pro. 5. tit. de bapt. 5. Quonia. pa. 209.

Pro. 6. tit. de bapt. 5. Parentu. pa. 103.

Pro. 5. de bapt. 5. obstetrices. pag. 220.

Pro. 4. de bapt. 5. Graue. pa. 135. Pro. 6. tit. eo. 5. Grauisimo. pag. 303.

Que ad confirmatione.